

รายการประมาณราคาโครงการต่อเติมศาลาประชาคมหมู่บ้าน บ้านโคกสูง หมู่ที่ 3

สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลสระตะเคียน อำเภอเสิงสาง จังหวัดนครราชสีมา ประจำปีงบประมาณ 2559

โครงการ ต่อเติมศาลาประชาคมหมู่บ้าน บ้านโคกสูง หมู่ที่ 3 ตำบลสระตะเคียน อำเภอเสิงสาง จังหวัดนครราชสีมา ขนาดอาคารกว้าง 3.50 ม

ยาว 16.00 ม.หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 56.00 ตร.ม.ป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนอบต.สระตะเคียนกำหนด)

ผู้ประมาณการ นายธวัชชัย อังกระโทก

วันที่ 30 มิถุนายน 2559

แผ่นที่ 1

แบบเลขที่ /2559

ราคาร้านมัน 25.00-25.99บาท

ที่	รายการ	ค่างานต้นทุน						รวม	หมายเหตุ
		หน่วย	ปริมาณ	ราคาวัสดุ/		ค่าแรงงาน/			
				หน่วย	บาท	หน่วย	บาท		
1	งานฐานราก								
1.1	ขุดดินและถมคืน	ลบ.ม.	1.00	0.00	0.00	99.00	99.00	99.00	
1.2	เสา สำเร็จรูป ขนาด 6"x6"x3.00 ม.	ต้น	5.00	300.00	1,500.00	0.00	0.00	1,500.00	
1.3	ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	3.00	406.54	1,219.62	91.00	273.00	1,492.62	
2	งานโครงสร้าง								
2.1	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	ลบ.ม.	5.60	1,728.97	9,682.23	306.00	1,713.60	11,395.83	
2.2	เหล็ก RBØ 6 มม.(0.222 กก./ม.)	กก.	29.74	20.00	594.80	4.10	121.93	716.73	
2.3	เหล็ก RBØ 9มม.(0.499 กก./ม.)	กก.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.4	เหล็ก DBØ 12 มม.(0.888 กก./ม.)	กก.	119.00	20.84	2,479.96	3.30	392.70	2,872.66	
2.5	ไม้แบบทั่วไป	ลบ.ฟ.	4.00	401.87	1,607.48	0.00	0.00	1,607.48	
	-ค่าแรงไม้แบบทั่วไป	ตร.ม.	20.10	0.00	0.00	133.00	2,673.30	2,673.30	
2.6	ตะปู	กก.	6.00	56.00	336.00	0.00	0.00	336.00	
2.7	ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	กก.	4.00	37.42	149.68	0.00	0.00	149.68	
3	งานหลังคา								
3.1	หลังคา Mettle sheet (พร้อมอุปกรณ์)	ตร.ม.	66.00	115.00	7,590.00	70.00	4,620.00	12,210.00	
3.2	ครอบข้างหลังคา	ม.	7.00	100.00	700.00	70.00	490.00	1,190.00	
3.3	เหล็กC 75x45x15x2.3 มม.	ท่อน	15.00	516.40	7,746.00	0.00	0.00	7,746.00	
3.4	เหล็กC 100x50x20x3.2 มม.	ท่อน	15.00	885.26	13,278.90	0.00	0.00	13,278.90	
3.5	เหล็กC 125x50x20x3.2 มม.	ท่อน	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
3.6	เชิงชาย-ทับเชิงชายไม้สำเร็จรูปขนาด 6"	ท่อน	6.00	75.00	450.00	45.00	270.00	720.00	
3.7	เชิงชาย-ทับเชิงชายไม้สำเร็จรูปขนาด 8"	ท่อน	6.00	79.00	474.00	45.00	270.00	744.00	
3.8	ผนังไม้สำเร็จรูป 6 นิ้ว ดีไซน์เกล็ด	ตร.ม.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
3.9	ทาสีกันสนิม	ตร.ม.	74.25	35.00	2,598.75	35.00	2,598.75	5,197.50	
3.10	ค่าแรงประกอบโครงหลังคา	กก.	787.50	0.00	0.00	10.00	7,875.00	7,875.00	
3.11	ปูกระเบื้อง ขนาด 12"x12"	ตร.ม.	56.00	242.00	13,552.00	158.00	8,848.00	22,400.00	
รวมค่าวัสดุ + ค่าแรง								94,204.71 บาท	



สรุปผลการประมาณราคาต่อเติมศาลาประชาคมหมู่บ้าน บ้านโคกสูง หมู่ที่ 3

การ องค์การบริหารส่วนตำบลสระตะเคียน
 ประเภท งานอาคาร
 เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลสระตะเคียน
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโคกสูง หมู่ที่ 3 ต.สระตะเคียน อ.เสิงสาง จ.นครราชสีมา
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสระตะเคียน
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
 แบบเลขที่ /2559
 ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 30 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	94,204.71	1.2708	119,715.34	
เงื่อนไข	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 %	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ภาษี 7%			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			119,715.34	บาท
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			113,700.00	บาท
	ตัวอักษร	หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสามพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน			
	ขนาดหรือเนื้อที่	56.00	ตารางเมตร		
	เฉลี่ยราคาประมาณ	2030.36	บาท/ตร.ม.		

หมายเหตุ : (*) หมายถึง คูณ Factor F แล้ว

อ้างอิงราคากลางมาจาก

- ราควัสดุในเขตพื้นที่ อำเภอเสิงสาง จังหวัดนครราชสีมา
- ราควัสดุมหาตรฐาน อบต.สระตะเคียน ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง โซลาร์ที่อำเภอเมือง เฉลี่ย 25.00 - 25.99 บาท/ลิตร
- ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างของ จ.นครราชสีมา เดือน พฤษภาคม 2559 สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์
- บัญชีค่าแรงงาน กรมบัญชีกลาง

(ประธานกรรมการ)..... ผอ.กองช่าง
(นายรัชชัย อังกระโทก)



(เห็นชอบ)..... ปลัด อบต.
(นายสว่าง เกิดมงคล)

(อนุมัติ)..... นายก อบต.
(นายชนติกล นินทรราช)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการราคา

ประธานกรรมการ
(นายสว่าง เกิดมงคล)

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการราคา
(นายวีรชัย สงวนรัมย์)

กรรมการ

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการราคา
(นายรัชชัย อังกระโทก)

กรรมการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง

1. ชื่อโครงการ ต่อเติมหรือดัดแปลงศาลาประชาคม บ้านโคกสูง ม.3
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสระตะเคียน
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 113,700 บาท
3. ลักษณะงาน โดยสังเขป ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 16 เมตร ปริมาณพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 56 ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบ อบต.กำหนด
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559 เป็นเงิน 113,700 บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1 ใบกำหนดราคากลาง (ปร.4)
 - 5.2 แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (ปร.5)
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นายสวงศ์ เกิดมงคล ตำแหน่ง ปลัด อบต. ประธานกรรมการ
 - 6.2 นายวีรชัย สงวนรัมย์ ตำแหน่ง รองปลัด อบต. กรรมการ
 - 6.3 นายธวัชชัย อังกระโทก ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ